

国立研究開発法人農業・食品産業技術総合研究機構の中長期計画 新旧対照表

(主務府省：財務省、農林水産省)

第 5 期 (新)	第 5 期 (旧)
<p>&lt;第5期中長期計画&gt;</p> <p><b>第4 その他業務運営に関する重要事項</b></p> <p>1 ガバナンスの強化</p> <p>(1) ~ (3) (略)</p> <p>(4) 情報セキュリティ対策の強化、<b>情報システムの整備及び管理</b></p> <p>ア「政府機関等の情報セキュリティ対策のための統一基準群」(平成30年サイバーセキュリティ戦略本部)を踏まえ、情報セキュリティ・ポリシーを適時適切に見直す。</p> <p>イ 最新の技術に対応しながら、高度化するサイバー攻撃に対応できる農研機構 LAN システムへと再編を進めるとともに、不正アクセス等への監視体制を強化し、情報システムを安定的に運用する。</p> <p>ウ 情報セキュリティ教育、情報セキュリティ監査及び情報システムの脆弱性診断を通じて情報セキュリティ対策の実施状況を毎年度把握し、PDCA サイクルにより情報セキュリティ対策を改善する。</p> <p>エ 保有する個人情報や技術情報の管理を適切に行う。</p> <p><b>オ 情報システムの整備及び管理については、デジタル庁が策定した「情報システムの整備及び管理の基本的な方針」(令和3年12月24日デジタル大臣決定)に則り適切に対応するとともに、PMO の設置等の体制整備を行う。</b></p> <p>(5) (略)</p>	<p>&lt;第5期中長期計画&gt;</p> <p><b>第4 その他業務運営に関する重要事項</b></p> <p>1 ガバナンスの強化</p> <p>(1) ~ (3) (略)</p> <p>(4) 情報セキュリティ対策の強化</p> <p>ア「政府機関等の情報セキュリティ対策のための統一基準群」(平成30年サイバーセキュリティ戦略本部)を踏まえ、情報セキュリティ・ポリシーを適時適切に見直す。</p> <p>イ 最新の技術に対応しながら、高度化するサイバー攻撃に対応できる農研機構 LAN システムへと再編を進めるとともに、不正アクセス等への監視体制を強化し、情報システムを安定的に運用する。</p> <p>ウ 情報セキュリティ教育、情報セキュリティ監査及び情報システムの脆弱性診断を通じて情報セキュリティ対策の実施状況を毎年度把握し、PDCA サイクルにより情報セキュリティ対策を改善する。</p> <p>エ 保有する個人情報や技術情報の管理を適切に行う。</p> <p>(5) (略)</p>